
Strana 1                                                                                   10170006 

 

 

 

 

Objednatel: Sociální služby města Pardubic, Kapitána Jaroše 726,  

531 81 Pardubice  
IČ: 75090970, DIČ: CZ75090970 
zastoupené: Ing. Petrem Krejčím, ředitelem 
jiní pracovníci oprávnění jednat ve věcech technických této 
smlouvy : p. Roman Plžik, technický ředitel 
bankovní spojení: ČSOB 
č.účtu: 212446805/0300 

Výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 1003 
 
a 

Zhotovitel: EL-VY s.r.o., 537 01 Chrudim III, Čs.armády 218  
IČO: 49284479, DIČ: CZ49284479                          
zastoupený: ing. Jaroslavem Holcem  -  jednatelem 
společnosti 
jiní pracovníci oprávnění jednat ve věci této smlouvy:         
pan Vítězslav Smutek                         
bankovní spojení: ČSOB Chrudim                                                    
čís. účtu: 3667214/0300 

Výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4446 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

                           SMLOUVU  O  DÍLO 
                                             č. 10170006 

 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je oprava 1 ks výtahu (EV 1) LHVI 1350 o nosnosti 1350 kg. Rozsah 
opravy výtahu je uveden v nabídce EL-VY spol. s.r.o. č. 030/V/17/V ze dne 20.1.2017, která 
je nedílnou přílohou této smlouvy.  

Dodávka a montáž bude v souladu s: 
- ČSN EN 81 – 2 + A3 – Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž osobních 

a nákladních hydraulických výtahů (v platném znění). 

Veškeré výše uvedené normy jsou, bez ohledu na to, zda mají dle právních předpisů závazný 
či doporučující charakter, dohodou smluvních stran uznány jako závazné. 

II. Čas plnění 

Uvedení výtahu do provozu nejdéle do 03.02.2017 

Dodávky,montáž a servis zdvihacích zařízení,technologické 
dopravy a skladových systémů,dodávky řídících systémů výtahů 
autorizovaný servis pohonů NORD 
Čs.armády 218,537 01 Chrudim III 
Tel. 469637219-21  Fax. 469630017  e-mail: info@ el-vy.cz 
IČO:49284479  DIČ:CZ49284479 č.ú.ČSOB a.s.CR 3667214/0300  
 

uziv
Zvýraznění

uziv
Zvýraznění

uziv
Zvýraznění

uziv
Zvýraznění



Strana 2                                                                                   10170006 

III. Místo  plnění 
 
Místem plnění díla dle této smlouvy je budova DPS U Kostelíčka, Štrossova 357. 

IV. Cenová ujednání 

Cena předmětu díla se sjednává jako cena smluvní v souladu se zákonem č. 526/90 Sb. a 
činí: 

 Oprava výtahu EV 1 ...........................................  89.500,- Kč bez DPH 

 

Celková cena opravy výtahu EV 1 

  ...........................................................  89.500,- Kč bez DPH 

Slovy: Osmdesátdevěttisícpětset korun českých. 

 

V ceně je zahrnuto: 

- demontáž a montáž na místě 

- doprava materiálu 

- dodávka hydraulického agregátu 

- dodávka oleje 

- seřízení a nastavení 

V ceně není zahrnuto: 

- daň z přidané hodnoty, fakturace této daně bude provedena dle platných zákonů 

- další úpravy nad rámec této nabídky 
 

V. Požadavky na stavební připravenost 

K termínu stavební připravenosti objednatel zajistí přístup k výtahu. 
 

VI.  Spolupůsobení objednatele 

Objednatel zajistí: 

 spolupůsobení při vykládce a řádné skladování zařízení v objektu objednatele po dobu 
jeho montáže 

 

VII. Fakturace, smluvní pokuta 

Na financování a placení díla se smluvní strany dohodly takto: 

čl.1 
Práce budou uhrazeny po provedení díla ve výši 100% dle soupisu provedených prací, 
odsouhlaseného zástupcem objednatele do 30 dnů po předání a převzetí díla objednatelem.  
 
čl.2  
V konečné faktuře a ve fakturách dílčích plnění bude vyúčtována daň z přidané hodnoty dle 
platných předpisů. 

čl.3  
Splatnost všech faktur je dohodnuta v délce 14 dnů ode dne jejího obdržení objednatelem. Za 
provedení úhrady se považuje připsání fakturované částky na účet zhotovitele. 
 



Strana 3                                                                                   10170006 

čl.4  
Eventuelní vícepráce nad rámec předmětu díla dle této SOD, vyplývající z dodatečných 
požadavků zhotovitele, odsouhlasené jim v montážním deníku, zhotovitel provede a tyto 
vícepráce mu budou objednatelem uhrazeny za ceny předem odsouhlasené. 
Způsob ocenění víceprací: 

- montážní práce dle hodinové zúčtovací sazby HZS (360,- Kč), přičemž počet 
hodin musí být odsouhlasen objednatelem v montážním deníku zhotovitele. 

- Dodávky a materiál vzájemně odsouhlasenou cenou. 

čl.5 
Pro případ prodlení objednatele s úhradou svých finančních závazků dle této smlouvy, uhradí 
objednatel zhotoviteli za každý den prodlení 0.05% z dlužní částky. 
Při pozdní úhradě kterékoliv faktury o více jak 10 dnů po termínu splatnosti, ztrácí termíny 
uvedené v článku II. platnost a budou řešeny dodatkem smlouvy o změnění termínů. Jednání 
je povinen zahájit objednatel.  

čl.6 
V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním předmětu díla objednateli v termínu 
odsouhlaseném ve smlouvě o dílo má objednatel právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 900 Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení s tím, že tuto smluvní pokutu má 
objednatel právo odečíst z částky uvedené v konečné faktuře. 
 
čl.7 
V případě, že termínem zdanitelného plnění bude konec měsíce, je z důvodu uzávěrkových 
činností objednatele, nezbytně nutné vystavit a doručit fakturu objednateli neprodleně, 
nejpozději do 5 – ti dnů po termínu zdanitelného plnění. 
 
 

VIII. Předání a převzetí díla 

čl.1 
Objednatel převezme hotové dílo bez vad a nedodělků zhotovitele formou zápisu o předání a 
převzetí díla, který bude sepsán mezi zástupci zhotovitele a objednatele v místě plnění díla. 

čl.2 
Vznikne-li před termínem odevzdání a převzetí provozní potřeba předčasného užívání části 
díla objednatelem, budou obě strany postupovat na základě vzájemné dohody.  
 

IX. Odpovědnost za vady 

Záruční lhůta činí 36 měsíců od předání díla objednateli. 
Objednatel po zjištění závady o tom vyrozumí zhotovitele, který je povinen nastoupit na 
odstranění vady do 5 dnů od výzvy objednatele. 
Garance se nevztahuje na periodické prohlídky a revize vyplívající z ČSN. Přesto objednatel 
nese odpovědnost za nedostatky v provedení periodických prohlídek a revizí dle ČSN, a 
odpovídá za škodu, kterou tímto zanedbáním případně vznikne. 
Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdání a převzetí, a to po celou 
dobu záruky. Zhotovitel rovněž odpovídá za vady, které se vyskytnou po předání díla kdykoliv 
v záruční době, a které mají původ ve vadě materiálu, chybném nebo nevhodném 
technologickém postupu a nekvalitním provedení díla. 
Po dobu záruky však neodpovídá za vady, které byly způsobeny objednatelem tím, že dílo 
nebo jeho součást užíval v rozporu s účelem, pro který bylo zhotoveno, v rozporu s návody 
k obsluze a údržbě daného zařízení nebo jiným protiprávním jednáním objednatele, jím 
povolaných subjektů, jakož i subjektů nepovolaných. I v těchto případech je však zhotovitel 
povinen bez zbytečných odkladů na výzvu objednatele vzniklou vadu odstranit za úplatu. 
Záruka se též nevztahuje na poruchy a škody živelného charakteru. 
 
 
 
 



Strana 4                                                                                   10170006 

X. Ostatní ujednání 

Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v souladu s technickými předpisy platnými na území 
ČR. 
Při stavebních pracích musí zhotovitel dodržet všechny platné bezpečnostní a požární 
předpisy, normy a vyhlášky.  

Jsou to zejména : 
Příslušná ustanovení zákoníku práce (zákon č. 262/2006 Sb), zvl. §103, odstavec 2 a 3 
Příslušná ustanovení zákona č. 309/2006 Sb, zvláště §3 
Příslušná ustanovení nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost ochranu zdraví při práci na staveništích. 
Příslušná ustanovení nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 
Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu. 
Zhotovitel se zavazuje, že si zajistí vlastní dozor nad bezpečnostní práce. Zhotovitel se 
zavazuje vybavit sebe a své pracovníky ochrannými prostředky podle profesí a činností a rizik 
na pracovištích objednatele. Objednatel je povinen seznámit zhotovitele s režimem domova 
pro seniory. O tomto seznámení bude sepsán zápis v montážním deníku. Zhotovitel seznámí 
s režimem a riziky své pracovníky, proškolí je a určí způsob ochrany a prevence proti úrazům 
a jinému poškození zdraví. 
Doba pro provádění prací je vzhledem k charakteru zařízení stanovena ve všedních dnech od 
8. 00 do 17. 00 hodin, v sobotu od 9. 00 do 15.00 hodin. 
V případě úrazu pracovníka zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o úrazu vedoucí pracovník 
zhotovitele ve spolupráci s odpovědným pracovníkem objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje, že osoby, které budou vykonávat práce dle této smlouvy při jejich 
výkonu a pobytu v domech nebudou nikde kouřit a požívat alkoholické nápoje a omamné 
látky. 
Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu předmětu smlouvy. 
Zástupce objednatele je oprávněn vykonávat kontrolu provádění díla a upozorňovat na 
nedostatky zjištěné v průběhu plnění této smlouvy zápisy v montážním deníku. 
 

XI. Odstoupení od smlouvy 

od smlouvy lze odstoupit mimo případy uvedené v obecně závazných právních předpisech, 
též v případech zde uvedených: 

- objednatel má právo odstoupit od smlouvy v období do předání díla objednateli 
písemným sdělením zhotoviteli. V takovém případě uhradí objednatel zhotoviteli 
smluvní cenu po odečtení nákladů zhotovitele ušetřených na základě vypovězení 
smlouvy. Dále uhradí i veškeré prokázané náklady vzniklé zhotoviteli z důvodu 
vypovězení smlouvy.  

- jestliže objednatel zastaví platby zálohových faktur zhotovitele a nezaplatí dlužné 
částky do jednoho měsíce od termínu splatnosti nebo jestliže existují 
prokazatelné důvody předpokládat, že se objednatel dostal do platební 
neschopnosti a na vyžádání zhotovitele nepředloží záruku za splnění smlouvy, 
má zhotovitel právo odstoupit od smlouvy písemným sdělením objednateli. 
V tomto případě má zhotovitel právo na úhradu smluvní ceny po odečtení 
nákladů zhotovitele, ušetřených na základě odstoupení od smlouvy a veškerých 
prokazatelných nákladů vzniklých s odstoupením od smlouvy. 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

čl.1 
Objednatel prohlašuje, že má na realizaci předmětu plnění této smlouvy zajištěné finanční 
prostředky. Objednatel se zavazuje k plynulé úhradě faktur zhotovitele.  
 

čl.2 
Zástupce objednatele na stavbě ,přejímáním díla je p. Roman Plžik, tel. 602 485 221,    
Marek Rejman, tel. 734 693 275                                                                                                           
Zástupce zhotovitele na stavbě, pověřený prováděním díla je pan ……………… tel.:  



Strana 5                                                                                   10170006 

…………. .. (bude upřesněno při nástupu na montáž). Zástupce zhotovitele pověřený 
předáním díla je pan Vítězslav Smutek, tel. 774 777 200. 
 
V průběhu montážních prací povede zhotovitel montážní deník, ve kterém budou 
zaznamenány všechny podstatné skutečnosti rozhodné pro plnění díla. Objednatel bude 
údaje v montážním deníku pravidelně sledovat a případně v něm uvádět svá stanoviska. 
Změna zástupců smluvních stran na stavbě musí být oznámena písemně v montážním 
deníku.  

čl.3 
Objednatel má právo podpisem zápisu v montážním deníku odsouhlasit úspěšné provedení 
provozních zkoušek díla coby podklad pro vystavení konečné faktury.                                                                                                        

čl.4 
Tato smlouva má pět stran a je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců smluvních stran.  

čl.5 
Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze písemně, formou dodatků 
k této smlouvě a odsouhlaseny osobami uvedenými v záhlaví této smlouvy. 
 
 
 
             Ing. Petr Krejčí                                                     Ing. Jaroslav Holec                                                       
                                                                                             
                                                                                    
………………………………………                                    ……………………………………. 
 
                  objednatel                                                                         zhotovitel 

 

V Pardubicích dne 23.01.2017                                        V Chrudimi dne 23.01.2017 

 

Příloha č. 1 

Nabídka č. 037/V/17/V 

 




